Российская Федерация

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  18.05.2023

 г. Назарово

             № 617-п

О координационном комитете

содействия занятости населения

города Назарово
     В соответствии со статьей 20 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», статьей 8 Закона Красноярского края от 25.06.2004 №11-2090 «О социальном партнерстве», Уставом города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать координационный комитет содействия занятости населения города Назарово и утвердить его состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о координационном комитете содействия занятости населения города Назарово согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Назарово от 13.09.2010 №1394-п.
4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города – руководителя финансового управления администрации города Назарово Удович С.А.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города

                    В.Р. Саар
Приложение № 1
к постановлению

администрации города Назарово
от 18.05.2023 №617-п
СОСТАВ

координационного комитета содействия занятости населения

города Назарово

	Удович
Светлана Александровна
	заместитель главы города – руководитель финансового управления администрации города Назарово, председатель комитета

	Левченко

Ирина Александровна
	директор КГКУ «Центр занятости населения», заместитель председателя комитета (по согласованию)

	Гуркаева

Наталья Викторовна
	заместитель  директора  КГКУ «Центр занятости населения», секретарь комитета (по согласованию)

	ЧЛЕНЫ КОМИТЕТА:

	Туник

Ольга Владимировна
	заместитель главы города

(по согласованию)

	Ауль

Александр Викторович
	директор АО «Фирма Энергозащита» филиал «Назаровский завод ТИиК»

(по согласованию)

	Филимонова

Татьяна Анатольевна
	начальник отдела кадров

АО «Агрохолдинг Сибиряк»
(по согласованию)

	Трушкина

Оксана Алексеевна
	директор «по персоналу и трудовым отношениям» АО «Разрез Назаровский», (по согласованию)

	Стариков
Лев Борисович

	начальника отдела спорта  и молодежной политики администрации города

	Лебедева

Людмила Владимировна
	начальник территориального отделения КГКУ  «Управления социальной защиты населения» по г. Назарово и Назаровскому району

	Рыков

Егор Витальевич
	врио начальника УИИ №26 ФБУ МРУИИ №3 ГУФСИН России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Силицкая

Ирина Алексеевна
	начальник отдела кадров

ОАО  «Назаровская ГРЭС»

(по согласованию)

	Пахомова

Анна Александровна
	председатель Назаровской городской Общественной организации Всероссийского общества инвалидов

(по согласованию)

	Макарова

Татьяна Анатольевна
	начальника отдела экономического развития администрации города

	Смахтина

Светлана Викторовна
	директор ООО «Мед Лайн» (член Общественной палаты города Назарово, по представлению общественной организации Благотворительный Фонд помощи детям «Поделись добром»)

	Ифутина

Екатерина Васильевна

	помощник прокурора Назаровской межрайонной прокуратуры

(по согласованию)

Приложение № 2
                                                                                  к постановлению администрации города Назарово

   от 18.05.2023 № 617-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном комитете

содействия занятости населения города Назарово

1. Общие положения

1.1. Координационный комитет содействия занятости населения города Назарово (далее Координационный комитет) создан в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» и Законом Красноярского края «О социальном партнерстве».

1.2. Координационный комитет является постоянно действующим органом социального партнерства и создается в целях выработки согласованных решений по определению и осуществлению государственной политики занятости населения на территориальном уровне, содействия в разработке и реализации программы содействия занятости населения города Назарово и других целевых программ в рамках социального партнерства.

1.3. Координационный комитет формируется на паритетных началах из представителей органов местного самоуправления, органов службы занятости, профсоюзов, работодателей, общественных организаций и объединений, представляющих интересы граждан, особо нуждающихся в социальной защите. Состав Координационного комитета утверждается постановлением Администрации города Назарово. Координационный комитет возглавляет председатель.

1.4. Член координационного комитета может быть выведен из его состава на основании личного заявления или по предложению органа, направившего его. Одновременно орган, представитель которого выведен из состава комитета, предлагает новую кандидатуру в его состав для последующего утверждения главой города Назарово.

2. Основные функции Координационного комитета.
2.1. Координационный комитет:
- выявляет приоритеты политики занятости с учетом экономической и социальной ситуации в городе, предлагает стратегические решения по их реализации, учитывающие возможности каждой из сторон социального партнерства;

- согласовывает действия всех заинтересованных структур на рынке труда, исходя из политики размещения производительных сил и с учетом необходимости обеспечения сбалансированности спроса и предложения рабочей силы;

- разрабатывает предложения по эффективному развитию системы социального партнерства в сфере содействия занятости населения;

- участвует в обсуждении проектов постановлений органов местного самоуправления города, иных нормативных актов по вопросам занятости населения;

- вырабатывает рекомендации по межтерриториальному сотрудничеству в вопросах обеспечения занятости населения;

- разрабатывает предложения и рекомендации по улучшению сложившейся ситуации на рынке труда города, включая создание новых и сохранение действующих рабочих мест;

- разрабатывает предложения по предупреждению и смягчению негативных последствий, связанных с массовым высвобождением работников;

- разрабатывает рекомендации по развитию системы профессиональной подготовки и повышения квалификации на территориальном рынке труда;

- разрабатывает предложения по развитию различных форм занятости граждан, особо нуждающихся в социальной защите;

- участвует в подготовке предложений по установлению квот на привлечение и использование иностранной рабочей силы на территории города;

2.2. Координационный комитет:

- содействует осуществлению активной политики занятости населения города. По вопросам, входящим в компетенцию Координационного комитета, в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

3. Права Координационного комитета.
3.1. Координационный комитет имеет право:
- получать от органов местного самоуправления, органов государственной службы занятости населения, работодателей, информацию, связанную с обеспечением занятости населения, включая сведения о массовом высвобождении работников;

- приглашать на заседания Координационного комитета представителей органов местного самоуправления, органов государственной службы занятости населения, работодателей и заслушивать их по вопросам содействия занятости населения.

3.2. Для подготовки и обсуждения отдельных вопросов в сфере содействия занятости населения Координационным комитетом могут привлекаться компетентные специалисты из различных организаций, не входящие в состав комитета.

4. Порядок работы Координационного комитета.

4.1. Заседания Координационного комитета проводятся по утвержденному плану, не реже 2 раз в год.

4.2. Внеочередные заседания могут созываться по инициативе председателя Координационного комитета, внесшего предложения не позднее, чем за две недели до заседания.

4.3. Решения Координационного комитета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного комитета путем открытого голосования.

4.4. Решения Координационного комитета подписываются председателем Координационного комитета.

4.5. Организацию работы Координационного комитета обеспечивает Краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Назарово».